ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕГЛАМЕНТНАЯ ГРУППА

Муравьева-Амурского ул.. 19, г. Хабаровск. 680002
Тел: (421.2)4752 19.(4212)47 26 40. Факс: (4212)-17 44 57

li-niail: duma'ti duma.khv.ru. fHlp://w\vw.dunia khv.rii

-//.гл.<лсле №

На № от

О решении регламентной группы

Председателю Законодательной

Думы Хабаровского края

И.В. Зикуновой

Уважаемая Ирина Валериевна!

Направляем решение регламентной группы Законодательной Думы

Хабаровского края от 11.02.2020 № 6 «О соблюдении Регламента Законодательной

Думы Хабаровского края при внесении проекта закона Хабаровского края

№ ЗП-VI1-47 «О внесении изменений в Устав Хабаровского края».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

11рсдседатель регламентной группы

Щенкун Ксения Сергеевна

•17 68 09

С.Л. Ольнев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯДУМА

ХАБАРОВСКОГОКРАЯ

ВХОД.№ &V ~&.Л.сСЭ
Pot 2QciS>T.

М Документы управления по законотворчеству органиииионной и мсгол работе Общие документы управления Регламентная группа 2020 февраль ЗП-
47 Председателю Думы doc

Законодательная Дума Хабаровского края

Регламентная группа

РЕШЕНИЕ

11.02.2020 №.

г. Хабаровск

О соблюденииРегламентаЗаконодательнойДумы Хабаровскогокрая при внесении

проекта закона Хабаровского края № ЗП-УП-47 «О внесении изменений в Устав

Хабаровскогокрая»

Проверив по поручению председателя ЗаконодательнойДумы Хабаровского

края ЗикуновойИ.В. соблюдениеРегламентаЗаконодательнойДумы Хабаровского

края при внесении депутатами Законодательной Думы Хабаровского края

Ильиным С.С, Кукушкиным М.В. в порядке реализации права законодательной

инициативы проекта закона Хабаровского края № ЗП-У11-47 «О внесении

изменений в Устав Хабаровского края» на рассмотрение ЗаконодательнойДумы

Хабаровского края, руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Регламента

Законодательной Думы Хабаровского края, регламентная группа Законодательной

Думы Хабаровского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое заключение регламентной группы

Законодательной Думы Хабаровского края «О наличии факта нарушения

Регламента Законодательной Думы Хабаровского края».

2. Направить настоящее решение председателю Законодательной Думы

Хабаровского края Зикуновой И.В.

Председатель регламентной группы /^-\Ь?^^ *-".Л- Ольнев

МЛИтогошв докуыогш Думы\7 созив\Рсшенш1 регламентной rpynnu\iesh_6_7_orgj)ravo01 doc

Законодательная Дума Хабаровского края

Регламентная группа

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

11.02.2020 №_J_

г. Хабаровск

О наличии факта нарушения

Регламента Законодательной Думы

Хабаровского края

Регламентной группой Законодательной Думы Хабаровского края (далее -
Дума, край) по поручению председателя Думы Зикуновой И.В. проверено

соблюдение Регламента Думы, принятого постановлением Думы от 24 февраля

2010 года № 2032 (далее - Регламент Думы), при внесении депутатами Думы

Ильиным С.С., Кукушкиным М.В. в порядке реализации права законодательной

инициативы проекта закона края № ЗП-УП-47 «О внесении изменений в Устав

Хабаровского края» на рассмотрение Думы и установлено следующее.

Частью 1 статьи 68 Регламента Думы определено, что законопроекты

о внесении изменений в Устав края вправе вносить субъекты права

законодательной инициативы, указанные в Уставе края.

В соответствии с пунктом 74.2 статьи 74 Устава края законопроекты

о внесении изменений в Устав края могут вносить: председатель Думы, Губернатор

края, группа депутатов Думы численностью не менее одной трети

от установленного числа депутатов Думы, представительные органы

муниципальных образований края.

Законопроект № ЗП-УП-47 «О внесении изменений в Устав Хабаровского

края» внесен в Думу двумя депутатами Думы (Ильиным С.С., Кукушкиным М.В.).

следовательно, он внесен с нарушением пункта 74.2 статьи 74 Устава края и

части 1 статьи 68 Регламента Думы.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Регламента

Думы, регламентная группа Думы установила наличие факта нарушения части 1
статьи 68 Регламента Думы при внесении проекта закона края № ЗП-УН-47

«О внесении изменений в Устав Хабаровского края».

Председатель регламентной группы —(>^^*' С.Л. Ольнев

М ^ИтоговыедокументыДумы\7 сотыв'Решениярегламентнойrpynmj'jcsh_6_7_org_pravo01 doc